INDICAÇÃO Nº
2561
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para execução de obras de infra-estrutura viária na Rua Vereador Aristide de Souza, localizada na Vila São João, no município de SARAPUÍ-SP.

JUSTIFICATIVA

De um modo geral, as administrações municipais têm lutado com muitas dificuldades para realizar aquilo que é essencial para o bem estar de seus munícipes.

As obras de infra-estrutura viária que necessitam ser realizadas na Rua Vereador Aristide de Souza, na Vila São João são de extrema importância e urgência, no entanto, os moradores são pessoas carentes e a administração municipal não possui recursos suficientes para arcar com o custo do empreendimento.

Os serviços necessários compreendem a pavimentação de 1.000 (mil) metros de rua com a colocação de bocas de lobo e galerias para escoamento das águas das chuvas.

Diante do exposto, contamos com a acolhida por parte do Excelentíssimo Senhor Governador, para que o município de Sarapuí continue proporcionando muito conforto e bem estar a sua população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 735578 210807 1403